
Základní škola a Mateřská škola 
Krásná Hora nad Vltavou 
 
Školská 103 
262 56 Krásná Hora nad Vltavou 
IČO: 750 344 25 

 
 

 

Výroční zpráva za 
 

 

školní rok 2009/10 
 

 
 
 
 

 
Schválena na jednání Školské rady 

dne 6.11.2010 
 Vypracovala Mgr.Eva Šedivá, ředitelka školy 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

2 

2 

Obsah výroční zprávy 2009/10  
 ( dle vyhlášky 15/2005 ) 
 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 

2. Přehled pracovníků školy 
 

3. Přijatí žáci 
 

4. Výsledky vzdělávání 
 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 
 

7. Roční zpráva o hospodaření školy 2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

3 

3 

Základní údaje o škole 2009/10 

 
 
Název:  Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
 
Adresa:  Školská 103  

262 56 Krásná Hora n.Vlt. 
 
IČO:   750 344 25 
 
Školská zařízení: Základní škola IZO 114 001 596 
   Mateřská škola IZO 150 044 437 
   Školní družina IZO 114 001 600 
   Školní jídelna IZO 114 001 618 
 
Kontakty:  tel. ředitelna   318 862 501 
          sborovna   318 862 301 
    mateřská škola  318 862 306 
    školní jídelna  318 862 502 
    mobil ZŠ  731 165 916 
 
      e-mail: zsms_krasnahora@centrum.cz 
 
Zřizovatel:  Obec Krásná Hora nad Vltavou 
 
Vedení školy: Mgr.Eva Šedivá 
 
Školská rada: zástupci rodičů –   Josef Baloun, Milan Kakeš,  
           Jarmila Marchevková    
   zástupci obce –   Pavel Hubička, Vít Hubička, 
                                                                          Hana Jurčová 
   zástupci pedagogů –  Dana Jirsová, Marie Švastalová,  
                                                                           Martina Vlčková               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

4 

4 

Přehled pracovníků školy 2009/10 
 

 

 

A) pedagogičtí pracovníci 
    

Mgr. Marcela  Kakešová  učitelka ZŠ 

Mgr. Iveta  Hrůzová učitelka ZŠ 

 Stanislava  Koudelková učitelka ZŠ 

Mgr. Denisa  Ringesová učitelka ZŠ 

Mgr. Ivana Sedláková učitelka ZŠ 

Mgr. Eva Šedivá učitelka ZŠ 

Mgr. Marie Švastalová učitelka ZŠ 

Bc. Martin Švec učitel ZŠ 

Mgr. Martina Vlčková učitelka ZŠ 

Ing. Veronika Zelenková učitelka ZŠ  

 Kateřina  Benešová vychovatelka ŠD 

 Pavla  Zelenková vych., zástup ve ŠD 

    

 Dana Jirsová vedoucí učitelka MŠ 

 Olga Hubičková učitelka MŠ 

 Dagmar  Housková učitelka MŠ 

 Zdeňka Blažková zastupující učitelka MŠ 

 Olga Hadáčková zastupující učitelka MŠ 

    

B) provozní pracovníci: 
    

 Alena Kulandová úklid ZŠ + jídlo MŠ 

 Kristína  Kutilová úklid ZŠ 

 Jaroslava  Hrubá úklid MŠ 

    

 Marie Volfová vedoucí ŠJ 

 Dana Volfová hl.kuchařka  

 Zdeňka  Máchová kuchařka  

    

 Milada Jetmarová topič 

 Vladimíra Jirásková účetní 
 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

5 

5 

Nově přijatí 2009/10 
 

 

ŽÁCI DO PRVNÍHO ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
          
                                                                                                                                          
1. Benešová Andrea  
2. Davídek Vojtěch 
3. Hadáček Daniel 
4. Hejna Daniel 
5. Hubička Vít 
6. Kulandová Sabina 
7. Mrázek Antonín 
8. Páchymová Šárka 
9. Palus Martin 
10. Slezák Kryštof 
11. Smékalová Ludmila 
12. Vokrouhlíková Michaela 

 
 
 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ K 1.9.2009 
 
 

1. Černý Michal 
2. Hejra Filip 
3. Holeček Tomáš 
4. Hrdinová Eliška 
5. Kulanda Filip 
6. Muláček Jaroslav 
7. Pšeničná Anna 
8. Procházková Aneta 
9. Řechka Daniel 
10. Slivka David 
11. Zelenková Veronika 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

6 

6 

Výsledky vzdělávání žáků základní školy 2009/10  
 
a)výuka probíhala podle učebních dokumentů   
 v 1., 2., 3., 6., 7. a 8. ročníku  
                  podle ŠVP pro základní vzdělávání ZŠ Krásná Hora n.Vlt. čj. 210/07 
     v ostatních ročnících  
                  podle dokumentu ZÁKLADNÍ ŠKOLA 16 847/96-2 
 
b) souhrnné hodnocení  
    dle závěrečné pedagogické porady 
 

Ročník počet žáků  počet vyznamenání 

1. 12 11 

2. 17 12 

3. 16 9 

4. 9 7 

5. 11 8 

6. 10 2 

7. 10 4 

8. 11 2 

9. 14 4 

Celkem 110 59 

 
 
Výsledky Státních srovnávacích testů Scio 2009/2010 
 
5.ročník: ČJ, MA, OSP – hodnoty percentilu za jednotlivé předměty 
 

 ČJ M OSP 

1 69 30 59 

2 6 1 6 

3 91 74 83 

4 39 27 55 

5 70 83 66 

6 86 69 83 

7 53 33 67 

8 97 94 98 

9 10 1 1 

10 57 49 61 

11 99 96 94 

 
Porovnání s ostatními školami = Průměrný celkový percentil: 
Obecné studijné předpoklady 36% 
Český jazyk    45% 
Matematika    55% 
Svými výsledky v českém jazyce se škola řadí mezi průměrné školy. 
Svými výsledky v matematice se škola řadí mezi lepší průměrné školy. 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

7 

7 

9.ročník: ČJ, MA. OSP – hodnoty percentilu za jednotlivé předměty 
 

 ČJ MA OSP 

1 1 24 40 

2 75 72 80 

3 15 65 62 

4 15 50 28 

5 39 24 42 

6 34 9 61 

7 28 58 72 

8 6 33 33 

9 15 9 52 

10 98 97 92 

11 3 0 12 

12 8 50 30 

13 10 9 38 

14 39 89 91 

 
Porovnání s ostatními školami = Průměrný celkový percentil: 
Obecné studijné předpoklady 52% 
Český jazyk    28% 
Matematika    42% 
Výsledky Vaší školy v českém jazyce jsou velmi podprůměrné. 
Výsledky Vaší školy v matematice se řadí mezi ty průměrné.  
 
Chování – hodnocení na závěrečné: 
 

 pochvaly   12       

 vých.opatření důtky:  důtkaTU  3, důtka ŘŠ  4       

 snížený stupeň z chování: uspokojivé 2, neuspokojivé 1    
 
 
c) umístění vycházejících žáků 
 

 gymnázium    3 

 střední odborné školy  4   

 odborná učiliště    7 
 

 osmileté gymnázium     1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

8 

8 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2009/10 
 

 

Jméno Místo Téma semináře 
 

Délka 

Housková Dagmar Příbram Společná výchova řeči dětí a rodičů 
 

4 hod. 

 Příbram Školní vzdělávací program pro mateřskou školu 
 

4 hod. 

Hubičková Olga Příbram Hudebně pohybové hry 
 

5 hod. 

Jirásková Vladimíra Klatovy Seminář zaměřený na problematiku 
nemocenského a důchodového pojištění a  
pracovního právo 

3 dny 

 Praha Účetnictví ÚSC a jimi zřizovaných 
příspěvkových organizací – účetnictví státu od 
1.1.2010 

6 hod. 

 Praha Zdaňování příjmů fyzických osob v roce 2010, 
roční zúčtování 2009 

4 hod. 

 Praha Hospodaření s prostředky FKSP ve školách a 
školských zařízení v roce 2010 

6 hod. 

Jirsová Dana Příbram Jak si užít a prožít netradiční dny v mš s 
pohybem 

6 hod. 

Kakešová Marcela Příbram Interaktivní tabule a software pro výuku aj na zš 
 

4 hod. 

 Příbram Učitelská angličtina 
 

180 hod. 

Ringesová Denisa Příbram Tvoření individuálního vzdělávacího plánu 
 

3 hod. 

 Příbram Výtvarná technika 
 

4 hod. 

Šedivá Eva Praha Datové schránky prakticky 6 hod. 

 Praha Pracovně právní souvislosti aplikace školské 
legislativy  při řízení školy a školského zařízení 

6 hod. 

 N.Město 
n.Moravě 

Letní škola TOŠ – manažerské vzdělávání 16 hod. 

Vlčková Martina Příbram Hodnocení žáků se specifickými poruchami, 
jeho možnosti a úskalí 

4 hod. 

 Plzeň Moderní vzdělávání s Gogolem 
 

5 hod. 

 Příbram Poruchy chování a pozornosti 
 

3 hod. 

Volfová Marie Praha Praktické zkušenosti BOZP ve školních 
jídelnách 

6 hod. 

Celá sborovna Kr. Hora Workshop na téma Klíčové kompetence  
 

8 hod. 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

9 

9 

Ve školním roce 2009/2010 dálkově studovali tito vyučující. 
 
Kateřina Benešová – vychovatelství – bakalářské studium 
Bc.Martin Švec – tělesná výchova – magisterské studium 
Mgr.Martina Vlčková – speciální pedagogika – rozšiřující studium 
Stanislava Koudelková – učitelství 1.stupně 
 
SVES 2009/10 
Ředitelka školy získala grant na účast v evropském programu SVES = Studijní 
návštěvy pro odborníky ve vzdělávání. Seminář se konal v tureckém městě Nevsehir 
- téma návštěvy Předškolní vzdělávání v rámci základního vzdělávání. 
Na programu pětidenního semináře byly návštěvy mateřských a základní škol 
v tomto krajském městě, dále pak návštěva pedagogického institutu a krajského 
úřadu. Zejména návštěvy ve školách a diskuse s učiteli jsou velmi zajímavé. Dalším 
důležitým programem těchto návštěv bývají diskuse a předávání zkušeností 
s pedagogickými odborníky z ostatních zúčastněných zemí. V tomto bodě se ovšem 
letos objevil poněkud problém, neboť do účasti na návštěvě výrazně zasáhl dubnový 
výbuch sopky na Islandě. V termínu návštěvy byla na několik dní zastavena letecká 
doprava po větší části Evropy, takže původně devítičlenná skupina se zmenšila na tři 
účastníky! Nicméně hlavní program probíhal podle plánu, jen kolegů na diskuse bylo 
tedy méně. Přínosem samozřejmě bylo i rozšíření zeměpisného a dějepisného 
obzoru neboť město Nevsehir a zejména městečko Goreme leží ve střední Anatolii 
ve velmi zajímavé geologické oblasti a je to místo na Hedvábné stezce se spoustou 
míst kudy probíhali i dějiny Evropy. 
Se zkušenostmi z návštěvy byly seznámen pedagogický sbor a materiál byl dále 
využit i v zeměpisném projektu Den Evropy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

10 

10 

Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 2009/2010 
 

A)  Nabídka volnočasových aktivit 2009/2010 
 
 
Angličtina 2.roč.                                      p.uč. Pecková 
 
Fotbal 1.st.        p.uč. Švec 
 
Logopedie     p.uč. Švastalová 
 
Náboženství     p. Čandová 
 
Němčina     p.uč. Sedláková 
 
Vaření 1.st.     p.uč. Koudelková 
 
Počítače 1 V     p.uč. Vlčková 
 
Počítače 3Š     p.uč. Šedivá 
 
Počítače 2 H     p.uč. Hrůzová 
 
Přírodovědný kroužek                p.uč. Kakešová 
 
Tvořivá dílna 2.st.         p.uč. Ringesová 
 
Sportovní hry 2.st.    p.uč. Švec 
 
Volejbal     p.uč. Zelenková 
 
Aerobik MŠ + 1. roč.   p.uč. Čandová 
 
Výtvarný kroužek 1.skupina  p. Lesáková 
 
Výtvarný kroužek 2. skupina  p. Lesáková 
 
Rybářský kroužek    p. Kutil 
      p. Vlček 
 
Školní knihovna    p.uč.Švastalová 
 
Taneční     p. Hadáčková 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

11 

11 

 

B) Přehled hlavních akcí školy 2009/2010 
 
zlepšení prostředí školy během prázdnin 
 zřízena nová „malá“ učebna pro 6.ročník – vznikla vystěhováním ředitelny a 
                                                         přemístěním ředitelny do návštěvní místnosti 
 vymalována učebna 7.ročníku 
 vymalována učebna 9.ročníku 

vymalována dílna pro pracovní činnosti 
 

  Září  
Balónková slavnost – přivítání nových dětí ve školce a prvňáčků ve škole 
„Tonda obal“ – program pro 1.stupeň o třídění obalů 
sběr papíru 
 

 Říjen  
zahájení činnosti kroužků viz. Přehled 
zvolení a zahájení činnosti školního parlamentu 
dopravní hřiště Příbram – 1.st. řidičák na kolo 
účast na vytrvalostním běhu v Sedlčanech - 1.st.  
zeměpisný pořad Zpátky do Evropy – 2.st. 
 

 Listopad  
1.schůzka K-centrum Příbram - protidrogový program pro 8. a 9.roč.  
Školní kolo soutěže Přírodovědný klokan – 8.a 9.roč. 
Exkurze Praha – 8.roč. 
Divadlo Příbram – 1.st. 
Přírodovědný pořad Dravci, sovy a člověk - všichni 
srovnávací testy 9.roč. Scio 
Adventní zpívání a jarmark na náměstí 
 

 Prosinec 
projekt Náš školáček – budoucí prvňáčci strávili spolu s rodiči odpoledne ve škole 
Mikuláš ve škole -  9.roč. 
Exkurze Praha – 9.roč. 
Malování s výtvarnicí  
Muzeum Příbram – 1.st. 
Exkurze ZD Krásná Hora - 1. – 3.roč. 
Vystoupení Cirkus Flamingos 
  

 Leden  
projekt Náš školáček – rodiče a budoucí prvňáci se přišli podívat na vyučování 
zápis do 1.ročníku  
lyžařský výcvikový kurz 7., 8.roč. 
exkurze Praha 7.roč. 
sběr papíru 
divadelní vystoupení pro 1.roč. a MŠ 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

12 

12 

 

 Únor  
školní kolo soutěže Pythagoriáda 
dějepisný pořad agentury Pernštejn Válka třicetiletá 
hudební vystoupení pro 1. a 2.st. 
 

 Březen 
2.schůzka K-centrum Příbram - protidrogový program pro 8. a 9.roč.  
soutěž Matematický klokan  
kytarový koncert Já jsem muzikant 
Tričkový den 
 

 Duben 
Den Země - exkurze Temelín 2.st. 
                  - exkurze elektrárna Kamýk n.Vlt. – 1.st. 
státní srovnávací testy pro žáky 5.ročníku Scio   
sběr papíru 
Pythagoriáda 7. -roč. okres.kolo 
Čarodějnické dopoledne 1.st., hry a soutěže 
 

 Květen 
Květinový den – sbírka Ligy proti rakovině 
projektový den – Den Evropy – Evropa a Turecko 
srovnávací testy 5.roč. Scio 
exkurze památník Terezín 2.st 
„večerní škola“ 7.roč. 
exkurze ZD Krásná Hora n.Vlt. 4.a 5.roč. 
fotografování 
 

 Červen 
výlet Český Krumlov – 1.stupeň  
dvoudenní výlet 3.roč. 
dvoudenní výlet Český Krumlov (rafty) a Hluboká (lezecké centrum) - 2.st. 
cvičení v přírodě – chování za mimořádných situací – povodeň 
ŠD výlet Mokřice  
zeměpisné vycházky 2.st. – Vysoký Chlumec a Vrškamýk  
16. ročník závěrečného volejbalu učitelé X deváťáci 
ředitelské volno 24. až 30.6.  
školní rok ukončen o týden dříve vzhledem k rekonstrukci všech školních budov  
                 v rámci projektu  
 
Obec Krásná Hora nad Vltavou zajistila financování rekonstrukce školy z programu 
MŽP – Zateplení fasády, výměna oken a změna vytápění  
 
- zahájení rekonstrukce kotelny v dolní škole 10.5.2010 
- zahájení rekonstrukce školní tělocvičny 1.6.2010  
- zahájení rekonstrukce hlavní školní budovy 25.6.2010 
- zahájení rekonstrukce budovy mateřské školy 2.7.2010  
(plánované dokončení 20.10.2010) 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

13 

13 

C) Prezentace školy na veřejnosti 
 
Aktivity školy, které jsou určeny pro rodiče a veřejnost – jsou již zmíněny 
v celkovém přehledu zde podrobněji: 
 
Balónková slavnost 
Akce proběhla již popáté.  
Vrátili jsme se k pořádání slavnosti na „hřišti“ pod školou a vzhledem k tomu, že 
vyšlo pěkné počasí účast byla vysoká a podzimní odpoledne bylo jistě pro všechny 
příjemné. Zároveň byly otevřeny, a tedy veřejnosti přístupné obě budovy MŠ i ZŠ. 
Žáci z devítky připravily soutěže, podávalo se občerstvení a nováčci dostali malé 
dárky. Prvňáci dostali tričko školy, v barvě zelené s logem školy.  
 
Zahájení adventu a jarmark 
V tomto školním roce jsme se rozhodli společně s rodiči i ostatními krásnohorskými 
přivítat příchod adventního času na náměstí při rozsvícení adventního stromu. 
Připravili jsme adventní jarmark, na kterém se prodávali zejména  
adventní věnce, vánoční svícny, obrázky a další dekorace. Žáci prvního stupně 
nacvičili několik vánočních písní, kuchařky napekli štrůdl a k občerstvení se prodával 
punč, svařák a čaj. Všechny třídy i děti z mateřské školy měli připraveny svá přání na 
baloncích přání, které jsme za krásného počasí společně vypustili. 
Akce se zúčastnilo velké množství lidí, myslíme, že se povedla. 

 
 

Projekt pro předškoláky Náš školáček 
Pro budoucí prvňáky jsme připravili program na seznámení se školou ještě dříve než 
přijdou k zápisu. Program měl dvě části:  
1. rodiče a budoucí prvňáci navštívili společně školu odpoledne, prohlédli si všechny 
prostory a byl pro ně připraven krátký program  
2. rodiče a budoucí školáci navštívili a mohli se během dvou hodin podívat na 
vyučování ve všech třídách. 
Programu se zúčastnila většina budoucích prvňáků, k zápisu již děti přicházeli do 
známého prostředí. 

 
     Tričkový den 
Po dlouhé zimě se spoustou sněhu jsme se rozhodli oslavit příchod jara: 24.3. 
dorazili všichni žáci do školy ve svých třídních tričkách. Žáci 1. až 5. ročníku 
dostávali trička na přivítání při Balonkových slavnostech. Žáci ostatních ročníků si po 
dohodě trička pořídili na své náklady, takže letos již celá škola má svá školní trika 
s logem školy. Na fotkách naši „barevní“ žáci vypadali moc pěkně a jsme rádi, že rádi 
nosí trička s logem školy. 
 
 
 
 
 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

14 

14 

 Tradiční akce pořádané výborem SRPDŠ 
 

dětský maškarní karneval  
ve společenském domě, kterého se účastní děti ze širokého okolí  
 

oslava Dne dětí  
malování na asfalt a opékání buřtů tentokrát doplněno nejen hudbou, ale i 
soutěžemi a nafukovacími aktrakcemi, zejména velkým hradem 
akce byla velmi pěkně připravena a rodičům za to patří velký dík 

  

Prezentace v tisku: 
 

Zpravodaj obce Krásná Hora n.Vlt. – pravidelně 
Sedlčanský kraj a Příbramský deník – příležitostně 

 

 

D) Spolupráce s jinými školami  

 
Od roku 2005 jsme zapojeni do sítě Trvalá obnova školy. Učitelé mají možnost 
příležitostně se zúčastňovat seminářů a projektových dnů ( i dle finančních 
možností). Hlavním přínosem této spolupráce je kromě vzdělávání i předávání 
zkušeností a získávání příkladů dobré praxe.  
 
V okolí spolupracujeme např. se školu Hbity, Kamýk n.Vlt. – společné turnaje 
školních družin ve vybíjené. Lyžařský kurz je po několik let pořádán společně se 
školou Petroviče. 
V rámci našich možností se zúčastňujeme některých soutěží pořádaných 
sedlčanskými školami. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

15 

15 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA MŠ za školní rok 2009 – 2010 
 
 
 MŠ byla provozována jako dvoutřídní, kapacita byla naplněna na 40 dětí. Do 
třídy mladších dětí docházelo 24 dětí, z toho 5 dětí na 4 hodiny a 2 děti na 5 dní 
v měsíci, třídu starších dětí navštěvovalo 16 dětí, z toho 5 s odkladem školní 
docházky. Do MŠ chodí děti z Krásné Hory, ale i obcí Tisovnice, Řadovy, Bražná a 
Milešov. Na konci školního roku odešlo 11 dětí do ZŠ, odklad byl dán 4 dětem. 
 Na výchovně-vzdělávací činnosti se podílely tři učitelky. Vzhledem 
k dlouhodobé pracovní neschopnosti paní učitelky Olgy Hubičkové a Dany Jirsové 
došlo dočasně ke změnám – nejprve nastoupila na týdenní výpomoc p. uč. Pecková, 
od 22. 3. pak přišly p. uč. Blažková a p. Hadáčková a před závěrem školního roku 
vystřídala p. Hadáčkovou slečna Spilková. Všechny tyto změny měly samozřejmě na 
výchovně vzdělávací činnost vliv a to zejména ve třídě mladších dětí.  
 Výchovně vzdělávací činnost proběhla nadále podle ŠVP „Žijeme s přírodou“, 
fungovala logopedická prevence a pokračoval i doplňkový program Prevence vad 
dolních končetin. Díky nákupu didaktického materiálu určeného pro rozvoj logického 
uvažování, jemné motoriky a zrakového vnímání byl program obohacena a zpestřen. 
(Logico primo, Magnetic, Logická barevnice a další hry) 
Vzhledem k tomu, že naším ŠVP prolíná ekologická výchova, zařazujeme, a velmi se 
nám osvědčily, programy sdružení Ochrany fauny ČR ve Voticích – letos jsme měli tři 
s názvy „Kolem světa“   26.10. 
  „Nešlapej, nelámej“    24. 3.  
  „Co je vesmír“         6. 5. 
 
Spolupracovali jsem i s divadlem Ludmily Frištenské, ale vzhledem k navýšení cen 
představení jsme již další nabídky odmítli. Viděli jsme hry: 
„Jak pejsek s kočičkou pouštěli draka“  20. 10. 
„O rukavičce“         8. 1.  
„Baba chřipka“         2. 2.   
 
Dále pokračovala soutěž s ČESKOU POŠTOU – děti mají nejprve exkurzi, pak malují 
obrázky a později proběhne vyhodnocení. 
Podzim byl ve znamení tvoření s rodiči z přírodních materiálů, kdy děti mají s pomocí 
a radou rodičů, prarodičů nebo sourozenců vyrobit PODZIMNÍČKA, který se v MŠ 
vystaví a děti jsou odměněny za snahu. 
Nové  náměty a nápady získávají paní učitelky na vzdělávání pro pedagogy. 
Z finančních důvodů jsme se letos zúčastnily každá pouze jednoho semináře – p. uč. 
Housková „Společná výchova řeči“, p. uč. Jirsová „Jak si užít a prožít netradiční dny 
v MŠ s pohybem“ a p. uč. Hubičková „Hudebně pohybové hry“.  
I v tomto školním roce se vybíralo školné a to 120 Kč pro děti 4hodinové a 180 Kč 
pro ostatní. Finanční prostředky jsou využívány na zlepšení vybavení mateřské 
školy.  
 Závěr školního roku byl tentokrát věnován přípravám školy na prázdninové 
změny – čekala nás výměna oken, zateplování budovy, přechod na nový způsob 
vytápění a nová fasáda. Proto muselo být vše ve třídách, na chodbách a všech 
místnostech zakryto igelitem, podlahy kartony a starými látkami, aby došlo k co 
nejmenším ztrátám na vybavení a v srpnu se toto mohlo s co nejmenším úsilím uvést 
do původního stavu.  



 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt. 
262 56 Krásná Hora n.Vlt., Školská 103 

318 862 301, 318 862 501 
zsms_krasnahora@centrum.cz 

 

16 

16 

AKCE mateřské školy za školní rok 2009 - 2010 
 
   9. 9.   Balónková slavnost 
 17. 9.   Zlatovláska – Divadélko Zvoneček 
20. 10. Jak pejsek s kočičkou pouštěli draka – Divadlo Ludmily 

Frištenské 
26. 10.  Kolem světa – ekologický program Votice 
  5. 11.   Výstava PODZIMNÍČCI – vyhodnocení a odměny 
26. 11.  Dravci – tělocvična ZŠ 
29. 11.  Vítání Adventu – náměstí v Krásné Hoře 
  3. 12.  Když se čerti ženili – besídka pro rodiče 
  4. 12.  Mikulášská nadílka 
11. 12.  Malování na dřevěné krabičky 
17. 12.  Vánoční nadílka 
   Cirkus – tělocvična ZŠ 
  18. 1. Rukavička - Divadlo Ludmily Frištenské 
    2. 2. Baba chřipka - Divadlo Ludmily Frištenské 
  25. 2.  Hudební vystoupení - ZŠ 
  22. 3.  Vynášení Morany 
  24. 3.  Nešlap, nelámej – ekologický program Votice 
  30. 3.   Zápis do MŠ 
  31. 3. Koleda – přání a rozdávání dárečků po Krásné Hoře (Eko-soft, 

OÚ, Pečovatelský dům, Šachovi) 
    8. 4.  Fotografování dětí 
  22. 4.  Den Země – návštěva čističky odpadních vod 
    6. 5.  Co je vesmír – ekologický program Votice 
    7. 5.  Návštěva pošty – exkurze + soutěže (4. 6. vyhodnocení) 
  31. 5.  Tři prasátka – Divadélka Zvoneček 
    1. 6.  Den dětí 
  17. 6.  Výlet – ZOO Praha 
  23. 6.  Slavnostní loučení s budoucími prvňáčky 
 
 
 
 
 
 
 


